*d*t
?*?*

EST'ADo Do eanaNÁ

rNDrcAÇÃo N" -i )Â ,Dlzozi,.
(?roponente: Vereador Cidão da Telepar/PSB)

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO nos teÍmos que Íegem o art. 743 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente a Senhora Srmoni Soares da Silva, Ptesidente da Autarqüa de

Mobilidade, Trânsito e Cidadania, = .Transitar, soücitando estudos de viabilidade para
implantação de linha do transporte público municipal no Jardim Vetedas, município de

Cascavel.

É a Indicação. Sala das Sessões,

Cascavel, 10 de maio de2021,.

Telepar

Justificação

Â presente indicação tem por escopo, solicitar a Autarqúa de Mobiüdade, Trânsito e

Cidadania - Transitar, que sejam rcahzados estudos de viabilidade pata implantação de ünha do
tÍanspoÍte público municipal no Jardim Veredas, município de Cascavel, conforme mapa anexo.

De acotdo com os motadores que nos pÍocuÍaÍam, o bairro é novo e atualmente não ê

contemplado pelo tÍanspoÍte coletivo. Com isso os motadores vêm se utiüzando do úansporte
remunerado privado individual ou compartilhado de passageiros, intetmediado por apücativos, ou se)a,

ou famosos Ubers, paÍa se deslocarem até seus locais de Úabalho. Contudo o custo deste deslocamento
tem sido alto, o que poÍ vezes actba impactando na tenda destas famíüas, úmavez que parcela de seus

salários acaba sendo gasta no úanspoÍte.
Diante de todo exposto, espeÍo, pois, contar com a especial atenção a resolução desta

soücitação, e aguardo Íespostâ para darmos ciência aos moradoÍes que nos cobram essas providências.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

cÂidlnnn DE CA$í]AVEL

${eceb C) z r-Irn

V,

ESTADo Do eaRaNÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone 145 | 3321-8800 - Fax 145 | 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

,t.

I